
 

1 
 

Zpráva Dozorčí rady společnosti 
Vodohospodářka společnost a.s. 

Se sídlem Tovární 1059/41, Olomouc-Hodolany, IČ 47675772 
Pro řádnou valnou hromadu konanou dne 29.6.2023 

 
Dozorčí rada vykonávala svou kontrolní činnost za rok 2022 na základě ustanovení Zákona o 
obchodních korporacích a stanov společnosti. Členy dozorčí rady byli do 31. 4. 2023: 
Předseda:   Ivo Kosina 
Místopředseda: Ing. Jaroslav Kuchař 
Člen:   Vlastimil Ošťádal 
 
Na valné hromadě dne 31. 4. 2023 byla zvolena nová Dozorčí rada ve složení: 
Předseda:  Ing. Jaroslav Kuchař 
Místopředseda: Ing. Pavel Jelínek PhD 
Člen:   Mgr. Marek Zelenka LL.M. 
 
Nová dozorčí rada v tomto složení předkládá Zprávu dozorčí rady společnosti za rok 2022 
takto: 
 
Dozorčí rada od poslední valné hromady společnosti v roce 2022 dohlížela na výkon 
působnosti představenstva společnosti a na činnost společnosti. 
Při své činnosti se zaměřila na kontrolu obecně závazných právních předpisu, dodržování 
stanov společnosti a usnesení valné hromady. Přezkoumala podklady pro stanovení cen 
vodného a stočného pro rok 2023, plán investic společnosti na rok 2023, zdůvodnění jejich 
potřeby, a případného zdržení realizace. Dozorčí rada také kontroluje plnění úkolů pro 
představenstvo společnosti, plynoucí z řádné a mimořádné valné hromady. 
 
 
Dozorčí rada konstatuje, že při své kontrolní činnosti neshledala v jednání představenstva 
společnosti ani v plánech a v procesech účetního výkaznictví žádné závady. 
 

Účetní závěrka za rok 2022 byla ověřena nezávislým auditorem: společností FSG 
Finaudit s.r.o. a podepsána Ing. Jakubem Šteinfeldem. Audit odpovídá mezinárodním 
standardům pro audit (ISA). 

 
Dozorčí rada přezkoumala dokumenty pro jednání valné hromady Vodohospodářské 
společnosti Olomouc, a.s. na svém jednání dne 26.5.2023 a k jednotlivým dokumentům 
zaujímá následující stanovisko: 

a) Dozorčí rada nemá žádné výhrady k účetní závěrce společnosti za rok 2022 a 
souhlasí s výrokem auditora, který vyslovil ve své zprávě a doporučuje valné 
hromadě tuto závěrku schválit. 

b) Dozorčí rada projednala návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2022. 
Souhlasí se zřízením Fondu transformace a také s navrženým rozdělením zisku a 
doporučuje valné hromadě tento schválit. 

c) Dozorčí rada prostudovala „Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za rok 
2022“ zpracovanou představenstvem společnosti a konstatuje, že tyto odpovídají 



 

2 
 

běžným obchodním vztahům a jejich plnění a protiplnění jsou přiměřená a 
doporučuje valné hromadě vzít ji na vědomí. 

d) Dozorčí rada přezkoumala „Zprávu představenstva společnosti o výsledcích 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku za rok 2022“ a doporučuje valné 
hromadě vzít ji na vědomí. 
 
 

V Olomouci 26. 5. 2023 
 
 
 

 
 

Ing. Jaroslav Kuchař v. r. Ing. Pavel Jelínek PhD. v. r. Mgr. Marek Zelenka LL.M. v. r. 
předseda dozorčí rady  místopředseda dozorčí rady člen dozorčí rady 


